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MARRJEN E MASAVE TE VECANTA NGA KOMISIONET E VLERESIMIT 15
AFTESISE SE KUFIZUAR DHE INVALIDEVE T PUNES PER PARANDALIMIN
E PERHAPJES SE INFEKSIONIT TH SHKAKTUAR NGA COVID-19 »

ika 3 t& Kushtetutés sz Republikés s& Shqipérisé, si dhe Lizjin
nr. 10107 dats 30.03.2009, i ndryshuar “pgr kujdesin shéndetésor ne Republiké) e
Shqipérise”, i ndryshuar, t& nenit 7 t& ligjit nr. 57/2019 “par parandalimin dhe luftimin e
infeksioneve dhe sémundjeve infektive”, ligjit nr. 7703, date 11.05.1993 “Pér sigurifnet
shogérore n& Republikén e Shqipérisg”, t& ndryshuar, ligjit nr. §7/2019 “par asistend:én
sociale n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimit & Komitetit t& Pérkohshém péri

pérhapur nga Coronavirusi i rj” si edhe Udhézimit t& Institutit t Shéndetit Publik, me qél‘ im
mbrojtjen e popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga COVID-19,
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parandalimin e pérhapjes s& infeksionit, sipas pércaktimeve né kété urdher.

2. Afatet e parashikuara sipas rregulloreve t& Shérbimit Social Shtetéror dhe Institutit |
Sigurimeve Shogérore t& mos aplikohen pér periudhén e shpalljes s& gjendjes s& fatkeqgsilis
natyrore pér shkak t& epidemisé COVID-19.

3. Anétarét e komisioneve pajisen me t¢ gjitha mijetet mbrojtése (masks mbrojtése plir
fytyrén, doreza pér duart) dhe ruajné distancén fizike 1.5-2 metr nga njéri-tjetri dhe n%a

personi qé paraqitet pér vlerésim, pér rastet ku komisionet nuk do t& kryejng vlerésim veté]q
me dosje dhe &shté e domosdoshme prezenca e qytetarit.

4. Dezinfektimi i duarve duke pérdorur njé produkt me bazs alkooli jo mé pak se 60% dhl:
larja e shpeshté e duarve me sapun dhe ujé t& rrjedhshém PEr jo mé pak se 20 sekonda.
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5. Pastrimi dhe dezinfektirjni‘ i t& gjitha ambienteve t& komisioneve do (& kryh
¢do dité dhe pas ¢do komisionimi do t& kryhet ajrosja e ambien Joet rregu“!Sht

. - b f e ; teve, pér jo mé pak se 15
minuta, si edhe dezinfektimi i t& gjitha sipérfageve, mjeteve t& pL’m'e's éhc doﬁezavd té
dyerve.

6. Shmangien e kontakteve me prekje dhe dhénien e duarve,

" shmangien e prekjes s& fytyl ¢
gojés, hundés dhe syve dhe pérdorimit t& pérbashkét apo shké gien e prekjes st fytyl¢s,

€mbimit t& sendeve personall:.
7. Pér personat q€ paragiten pér vlerésim realizohet matj

eyt i : d : a € temperaturés nga personeli qé
¢shté 1 pajisur me veshjen e pérshtatshme sipas protokolleve & miratuara nga Ministria e
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.

8: Ne amtiientft € pritjes jashté zyrés sé vlerésimit, respektohen rregullat e distancimit sol:ial
gjaté koh&s q€ personat presin pér t& kryer procedurén e vlerésimit, duke ruajtur distanl:én

pFej-.l,S-g m larg njéri-tjetrit, dhe merren masa pér té evituar grumbullimet masive t& {yre
gaté pritjes, duke pércaktuar datat dhe oraret e vlerssimit pér ¢do rast.

2: Pé‘rpara hyrjes n& institucion vendoset nj& shtrojé e lagur me klor / hipoklorit nattiumi(sér
t& dezinfektuar képucgt dhe mjetet ndihmése t& personave gé do té paraqiten né kontision.

10. Pf:rsonat Q€ paragqiten p&r vler&sim duhet t& jen& té pajisur me mjetet mbrojtése (ma‘:ké
mbrojtése pér fytyrén, doreza pér duart).

11. Respektimi rigoroz i masave t& distancimit social, rregullave t&€ higjenés, maslive

parandaluese, etj, nuk duhet t& shkaktojé mundési pér diskriminim t& personave qé paraqien
pran€ komisioneve pér vlerésim.

12. N& ambientet e komisioneve vendosen postera ilustrues té afishuara, postera té larjes J,he
dezinfektimit & duarve, si edhe afishohen rregullat e ndryshuara t& cilat do té& zbatohen |sér
parandalimin e pérhapjes s& infeksionit té shkaktuar nga COVID-19.

13. Mjekét e komisionit n& ¢do rast t& dyshuar ndjekin protokollet e miratuara nga Minisria
e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe Institutit t& Shéndetit Publik.

14. Anétarét e komisioneve mjekésore jané t€ detyruar t& mos béhen pjesé e mbledhjes nlise

nuk ndjehen mir€ ose nése kané simptoma t€ ngjashme me ato t& infektimit nga COVID:19

dhe njoftojné drejtuesin e institucionit nése jané& apo kang& pasur kontakt t& ngushté me hjg
person pozitiv me COVID-19.

15. Urdhri nr. 226, dat& 02.04.2020, shfuqizohet.

l//4
16. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Shérbimi Social Shtetéror, Instituti i Sigurimdve

Shogérore dhe komisionet e vlerésimit t& aftésisé s& kufizuar dhe invalidéve t& punés té
nivelit t& par& dhe Epror.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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